
Exercice N°4 :

En respectant bien le vocabulaire technique et le nom de chacune des pièces

- trouvez chacune des 9 différences entre le dessin éclaté N°1 et le dessin éclaté N°2

-  numérotez et coloriez, sur le dessin N°1, à l’aide d’un stylo et d’un crayon de couleur, les pièces qui ont été
modifiées, supprimées ou même ajoutées, etc...

- expliquez clairement avec des phrases construites, dans le tableau ci-dessous,  les différences entre le dessin
N°1 et le dessin N°2 ; et bien sûr en respectant l’ordre de votre numérotation précédemment réalisée sur le dessin
N°1.

Rendez ce tableau dûment rempli au professeur qui corrigera et peut-être même vous notera.

RP DESCRIPTION DE L’ERREUR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Décoder et lire une perspective

Nom : Prénom : Classe :

C01L05

Vous devez imprimer les 2 pages du document qui accompagnent
cette animation.
Puis, à l’aide des informations de la leçon concernant le document N°1, vous vous plierez aux consignes afin de réaliser
l’exercice N°4 des 9 erreurs. Lisez bien l’énoncé et tout ira bien.

A l’issue de votre travail rendez votre oeuvre au professeur qui jugera.
Note ou appréciation
du professeur :



BASIK'ART
Technologie

Ensembles éclatés dont 1 avec 9 erreurs

Nom:

Classe :

ECHELLE
quelconque

FORMAT A4

Xynops©

DOCUMENT   N°2

prénom :

Dessin éclaté N°2

Dessin éclaté N°1

Original

9 erreurs




